
1 z 6 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

 
Objednatel/Správce: 
Česká republika –  Krajský soud v Ostravě 
se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1835/34 
zastoupená Mgr Petrem Novákem, předsedou soudu 
70200, Ostrava, Moravská Ostrava 
IČ: 00215732 
DIČ: CZ 00215732 - není plátce DPH 
bankovní spojení: ČNB 
č. ú.: XXXXXXXXXX 
 
a  
 
Poskytovatel/Zpracovatel: 
iDEMAX s.r.o.  
se sídlem Polní 451  
415 10 Teplice  
Zastoupená Jiřím Mikulcem - jednatelem 
IČ: 05879728    
DIČ: CZ 05879728 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka 
č. ú.: XXXXXXXXXX 
 
 
 
uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb podle ustanovení § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 

 
Článek I. 

 
Poskytovatel se zavazuje, že bude objednateli poskytovat služby v rozsahu a za podmínek 

stanovených touto smlouvou a objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli úplatu ve výši a za 
podmínek stanovených touto smlouvou. Lokality plnění je Krajský soud v Ostravě a pobočka 
krajského soudu v Olomouci. 
 
 
 

Článek II. 
 

Poskytovatel bude na základě této smlouvy provádět pro objednatele následující služby:  

- zajistí automatické zobrazovaní vyvěšovaných písemností objednavatele dle platné 
legislativy ČR ze stránek MSp kiosek.justice.cz v obou lokalitách 

- zajistí archivaci a dostupnost odeslaných dat po dobu jednoho kalendářního 
měsíce 

- poskytne objednavateli webové administrační rozhraní na internetové adrese 
http://jhyaeqv.jsserver.cz/admin 

- poskytne objednavateli mechanizmus pro snadné stahování svěšených a 
orazítkovaných písemností 

- pravidelnou preventivní a revizní údržbu úřední desky „nové generace“ 
objednatele   

http://jhyaeqv.jsserver.cz/admin


2 z 6 

 

 
 

 

Článek III. 

 

1. Za poskytování služeb se sjednává cena ve výši 1.550,- Kč bez DPH měsíčně. Po uplynutí 

jednoho roku bude tato částka snížena na 1.000,- Kč bez DPH. Tato částka bude jednou 

ročně valorizována podle roční míry inflace dle údajů Českého statistického úřadu. Tato 

valorizace bude promítnuta do dalšího vyúčtování. 

2.  Cena bude poskytovatelem vyúčtovávána: 

 

- Dvakrát ročně (v prvním roce) ve výši 9.300,- Kč bez DPH a 

- Dvakrát ročně (v následujících letech) ve výši 6.000,- Kč bez DPH 

 

 

daňovým dokladem (fakturou). První faktura bude vystavena ke dni podpisu této smlouvy 

se splatností 15 dnů. Následující budou zasílány na adresu objednatele uvedenou v záhlaví 

této smlouvy.  

3. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli cenu za provedené činnosti do 15 dnů ode 

dne doručení faktury, a to bankovním převodem na účet č. XXXXXXXXXX nebo na účet 

uvedený na faktuře. 

4. V případě prodlení s placením bude účtována smluvní pokuta ve výši 0.05 % za každý den 

prodlení z částky, která je uvedena na faktuře, vůči které je Objednatel v prodlení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Poskytovatele na náhradu škody. 

5. Bude-li objednatel v prodlení s placením sjednané ceny, je poskytovatel oprávněn 

pozastavit poskytování služeb až do úplného zaplacení dlužné částky. 

6. Pozáruční ceník prací je v příloze č. 1 této smlouvy a je nedílnou součásti. 

 

 

Článek IV. 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to 5 let. V případě že nedojde k jejímu 

vypovězení podle Článku VII. odstavce 1, bude automaticky prodloužena na dalších 5 let. 

 

 

Článek V. 

 

PODMÍNKY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 

 

1. Předmětem zpracování osobních údajů na základě této smlouvy nejsou citlivé údaje ve 

smyslu čl. 9 GDPR. 

 

2. Zpracováním osobních údajů ve smyslu této smlouvy se rozumí zejména jejich 

shromažďování, ukládání na nosiče informací, používání, třídění nebo kombinování, 

blokování a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných prostředků, v rozsahu 

nezbytné pro zajištění řádného poskytování Služeb. 

3. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu poskytování Služeb. Ukončením Smlouvy 

nezanikají povinnosti Dodavatele/Zpracovatele týkající se bezpečnosti a ochrany osobních 

údajů až do okamžiku jejich protokolární úplné likvidace či protokolárnímu předání 

jinému zpracovateli. 



3 z 6 

 

 

Článek VI. 

 

POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Správce je při plnění této smlouvy povinen: 

a) zavést vhodná technická a organizační opatření, aby bylo možné poskytnout 

subjektům údajů stručným, transparentním, srozumitelným a snadno přístupným 

způsobem za použití jasných a jednoduchých jazykových prostředků veškeré 

informace a učinil veškerá sdělení požadovaná GDPR a příslušnými právními 

předpisy; 

b) zajistit, že osobní údaje budou zpracovávány vždy v souladu s GDPR a příslušnými 

právními předpisy, že tyto údaje budou aktuální, přesné a pravdivé, jakož i to, že tyto 

údaje budou odpovídat stanovenému účelu zpracování osobních údajů. 

2. Dodavatel/Zpracovatel je při plnění této smlouvy povinen: 

a) zavést vhodná technická a organizační opatření, aby zpracování prováděné na základě 

smlouvy splňovalo požadavky GDPR a aby byla zajištěna ochrana práv subjektů 

údajů na úrovni odpovídající riziku zpracování; 

b) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Správce,  

c) nezapojit do zpracování osobních údajů dalšího zpracovatele bez předchozího 

konkrétního nebo obecného písemného povolení Správce; 

d) při zapojení dalšího zpracovatele do zpracování na základě konkrétního nebo 

obecného povolení Správce zavázat dalšího zpracovatele ke stejným povinnostem, 

které Zpracovateli ukládá tato smlouva; v případě, že tyto povinnost další zpracovatel 

nesplní, nese odpovědnost ve vztahu ke Správci Dodavatel/Zpracovatel; 

e) zajistit, aby osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje dle tohoto dodatku byly 

povinny zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, 

jejichž zveřejnění by ohrozilo jejich zabezpečení, a to i po skončení 

pracovněprávního nebo jiného vztahu ke Dodavateli/Zpracovateli; 

f) poskytovat Správci prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření 

součinnost při plnění správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektů 

údajů; 

g) poskytovat Správci prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření 

součinnost při plnění povinností vyplývajících z čl. 32-36 GDPR, tedy zejména: 

 provést vhodná technická a organizační opatření za účelem zajištění úrovně 

zabezpečení odpovídající danému riziku, 

 ohlásit Správci jakékoli porušení zabezpečení osobních údajů bez 

zbytečného odkladu po zjištění takového porušení, nejpozději však do 48 

hodin od zjištění. 

h) na žádost Správce kdykoli umožnit provedení auditu či inspekce týkající se zpracování 

osobních údajů, a k těmto auditům či inspekcím poskytovat součinnost; 



4 z 6 

 

i) po skončení smlouvy protokolárně odevzdat Správci nebo nově pověřenému 

zpracovateli všechny osobní údaje zpracované po dobu poskytování Služeb a veškeré 

případné kopie těchto osobních údajů vymazat. 

3. Smluvní strany jsou při plnění tohoto dodatku povinny: 

a) zavést taková technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření, aby zajistily a 

byly schopny kdykoli doložit, že zpracování osobních údajů je prováděno v souladu 

s GDPR a příslušnými právními předpisy tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému 

nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým nosičům, které tyto údaje 

obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému 

neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby 

průběžně revidovat a aktualizovat; 

b) vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů ve 

smyslu GDPR; 

c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému 

úřadu a v nezbytném rozsahu s tímto úřadem spolupracovat; 

d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění předmětu tohoto 

dodatku. 

e) zachovávat mlčenlivost dle ust. § 31 zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech 

a exekuční činnosti (exekuční řád), ve znění pozdějších předpisů, jakož i mlčenlivost 

o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo 

zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení této smlouvy; 

f)  postupovat v souladu s dalšími požadavky GDPR a příslušných právních předpisů, 

zejména dodržovat obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační 

povinnosti, nepředávat osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, 

respektovat práva subjektů údajů a poskytovat v této souvislosti nezbytnou 

součinnost. 

 

 

 

Článek VII. 

 

1. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit za podmínek §2001 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

 

 

 

 



5 z 6 

 

Článek VIII. 

 

1. Podmínky sjednané v této smlouvě, dohodnutá práva a povinnosti smluvních stran, stejně 

jako dobu, na kterou se smlouva uzavírá, lze měnit pouze písemným dodatkem k této 

smlouvě.  

2. Obě smluvní strany této smlouvy po jejím přečtení shodně prohlašují, že uzavření této 

smlouvy je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle a smlouva nebyla uzavřena 

za nápadně nevýhodných podmínek pro některou ze smluvních stran. 

3. V záležitostech neupravených touto dohodou se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

jejím vystavením v registru smluv. 

 

 

V Ostravě dne 07.05.2020 

 

 

………………………………    …………………………….. 

Poskytovatel/Zpracovatel     Objednatel/Správce 

 
 
 
 

 



6 z 6 

 

Příloha č. 1 „pozáruční ceník“ 

 

Ceník služeb mimozáručního a pozáručního servisu 

 
Služba / servisní úkon  Cena bez DPH  Cena s DPH  

Pravidelná profylaktická 
prohlídka  

1 200,- Kč  1 452,- Kč  

Dopravné technika na 
pravidelnou roční prohlídku 
stroje (Kč/km)  

9,- Kč  10,98 Kč  

Mimozáruční a pozáruční 
servis/ hodinová sazba práce 
technika  

450,- Kč  544,- Kč  

Dopravné technika na 
mimozáruční a pozáruční 
servis (Kč/km)  

9,- Kč  10,89 Kč  

 


